1

股票代码：600674  股票简称：川投能源  公告编号：2022-093 号

转债代码：110061  转债简称：川投转债

四川川投能源股份有限公司

2022年前三季度业绩快报公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

本公告所载2022年前三季度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务

所审计，具体数据以公司2022年第三季报中披露的数据为准，提请投资者注意投

资风险。

一、2022年度前三季度主要财务数据和指标

                                                 单位：人民币元

项目
本报告期（2022 年

1-9 月）
上年同期

增减变动幅

度（％）

营业总收入 883,402,429.30 893,055,276.43 -1.08

营业利润 2,971,566,976.32 2,859,480,974.81 3.92

利润总额 2,976,308,073.15 2,859,268,141.53 4.09

归属于上市公司股东

的净利润
2,919,137,582.42 2,779,626,204.57 5.02

归属于上市公司股东

的扣除非经常性损益

的净利润

2,875,878,845.01 2,705,109,003.60 6.31

基本每股收益（元） 0.6625 0.6311 4.98

加权平均净资产收益

率
9.07 9.2 -1.41

  本报告期末 本报告期初
增减变动幅

度（％）

总 资 产 53,349,010,298.03 48,467,289,300.38 10.07

归属于上市公司股东 32,479,840,038.68 31,247,414,418.19 3.94

 2

的所有者权益

股    本 4,447,711,834.00 4,406,155,440.00 0.94

归属于上市公司股东

的每股净资产（元）
7.30 7.09 2.97

二、经营业绩和财务状况情况说明

报告期末，公司合并资产总额533.49亿元，较年初的484.67亿元增长了

10.07%，导致资产增加的主要原因一是本期盈利29.19亿元，二是公司发行25亿

元中期票据，三是子公司攀新能源公司新增合并子公司广西玉柴农光电力有限公

司；导致资产总额减少的主要原因是本期分红17.62亿元。

报告期内，公司实现营业总收入8.83元，同比减少1.08%，导致营业总收入

减少的主要原因是子公司田湾河因仁宗海大坝治理和地震影响，本期营业收入较

去年同期减少1.17亿元，但因新增玉田公司和玉柴农光公司，收入降幅有所减少。

报告期内，公司实现利润总额29.76亿元，同比增加4.09%，主要原因是来自

参股公司的投资收益同比增加2.93亿元。

三、风险提示

本公告所载2022年前三季度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务

所审计，具体数据以公司2022年第三季报中披露的数据为准，提请投资者注意投

资风险。

四、上网公告附件

经公司现任法定代表人刘体斌、主管会计工作的财务总监刘好、会计机构负

责人王俊森签字并盖章的比较式资产负债表和利润表。

特此公告。

四川川投能源股份有限公司董事会

2022 年 10 月 15 日